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Oprac. Maria Pęczek 

Dzień Papieski.
Montaż słowno-muzyczny

HYMN RODZINY SZKÓŁ PAPIESKICH lub BARKA – śpiew

Recytator
Jest takie miejsce u zbiegu dróg,
Gdzie się spotyka z zachodem wschód.
Nasz pępek świata, nasz piękny raj,
Jest takie miejsce, taki kraj.

Nad pastwiskami ciągnący dym,
Wierzby, jak malwy w welonach mgły.
Tu krzyż przydrożny, tam święty gaj,
Jest takie miejsce, jest taki kraj…
Polsko!!!
Wydałaś wielu mężnych synów, którzy oddali swoje życie za Twoją godność, wo-
jowali orężnym mieczem, lecz jeden tylko na miejsce miecz postawił… miłość…  
To Pielgrzym świata, Rycerz w białej szacie… – Jan Paweł II…

Narrator
Papież, Jan Paweł II, Papież – Polak, był niezwykłym człowiekiem w dziejach pol-
ski i świata. Jego życie, pontyfikat, zmieniły losy wielu ludzi, a nawet narodów.
Obchodząc XV (piętnasty) Dzień Papieski, chcemy przypomnieć najważniejsze 
wydarzenia z życia naszego Patrona.

Narrator
Karol Wojtyła urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach, przy ulicy Kościelnej. 
Jak sam powiedział, w tym mieście wszystko się zaczęło: życie, szkoła, studia, 
kapłaństwo.
Tata Karola miał na imię także Karol. Jego mama, Emilia, powtarzała często są-
siadkom, że jej ukochany syn „Lolek” będzie wielkim człowiekiem.

PIOSENKA – MOJE MIASTO WADOWICE

Narrator
Nadejście II wojny światowej zmieniło życie Karola. Nagła śmierć ojca, przerwa-
ne studia polonistyczne, ciężka praca w kamieniołomach – to wszystko miało 
wpływ na jego decyzje i na dalsze życie. Wstąpił do Seminarium Duchownego  
w Krakowie, gdzie zgłębiał Bożą naukę, aby zostać dobrym kapłanem. 1 listopada  
1946 roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Adama Sapiehy.
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PIOSENKA – SUTANNA

Narrator
Wybór Jana Pawła II na Stolicę Piotrową był zapisany w Bożych planach. Posłu-
chajmy, co Juliusz Słowacki pisał:

Recytator
Pośród niesnasków – Pan Bóg uderza w ogromny dzwon
Dla słowiańskiego oto papieża otwarty tron.
Ten przed mieczami tak nie uciecze jako ten Włoch,
On śmiało jak Bóg pójdzie na miecz; świat mu to proch. 
Twarz jego słońcem rozpromieniona, lampą dla sług,
Za nim rosnące pójdą plemiona w światło, gdzie Bóg.
Na jego pacierz i rozkazanie nie tylko lud,
Jeśli rozkaże, to słońce stanie, bo moc – to cud.
On rozda miłość, jak dziś mocarze rozdają broń,
Sakramentalną moc on pokaże, świat wziąwszy w dłoń.

Narrator
16 października 1978 roku Karol Wojtyła został wybrany na papieża. Przyjął imię 
Jan Paweł II. Pierwsze słowa Papieża powiedziane po wyborze brzmiały: „Przy-
bywam z dalekiego kraju, z dalekiego, lecz zawsze tak bliskiego przez łączność  
w wierze i tradycji chrześcijańskiej… Nie lękajcie się!... Otwórzcie drzwi Chrystu-
sowi!...

PIOSENKA – NIE LĘKAJCIE SIĘ

Narrator
Ojciec Święty bardzo kochał góry, lubił wędrówki górskie, jazdę na nartach i mu-
zykę góralską. Był taki święty, a jednocześnie zwyczajny, jak wszyscy ludzie. 
Bardzo lubił kremówki, o których wspominał będąc w swoich rodzinnych Wadowi-
cach. Z żalem rozstawał się ze znajomymi sobie miejscami. Górale – pielgrzymi  
z Zakopanego – przywieźli i ofiarowali Papieżowi sosnę, która została posadzona  
w Ogrodzie Watykańskim, gdzie uschła. Prymas Glemp przywiózł z Rzymu wiersz 
Papieża:

Recytator
Do sosny polskiej
Gdzie winnice, gdzie wonne pomarańcze rosną,
Ty domowy mój prostaku, zakopiańska sosno
Od matki i sióstr oderwana rodu.
Stoisz sieroto pośród cudzego ogrodu.
Jakże tu miłym jesteś gościem memu oku,
Bowiem oboje doświadczamy jednego wyroku.
I mnie także pielgrzymka wyniosła daleka
I mnie w cudzej ziemi czas życia ucieka.
Czemuś, choć cię starania cudze otoczyły
Nie rozwinęła wzrostu, utraciła siły?
Masz tu wcześniej i słońce, i rosy wiośniane,
A przecież twe gałązki bledną pochylone.
Więdniesz, usychasz smutna wśród kwitnącej płaszczyzny
I nie dla ciebie życia, bo nie ma Ojczyzny.
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Drzewo wierne! Nie zniesiesz wygnania, tęsknoty
Jeszcze trochę jesiennej i zimowej słoty
A padniesz martwa! Obca ziemia cię pogrzebie.
Drzewo moje. Czy będę szczęśliwszy od ciebie?

Październik 1995 r.

Narrator
2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21.37, Jan Paweł II odszedł do Domu Ojca.
Miał prawie 85 lat. Swój pontyfikat zakończył słowem: Amen. Na wiadomość  
o odejściu Papieża prawie cały świat wstrzymał oddech, modlono się za Niego  
na całej kuli ziemskiej, w różnych językach. Został pochowany w podziemiach Ba-
zyliki świętego Piotra, w Grotach Watykańskich.
W roku 2014 odbyła się kanonizacja Jana Pawła II – od tego momentu nasz Ojciec 
jest Święty – możemy modlić się do Niego, aby wypraszał nam u Pana Boga po-
trzebne łaski.

Recytator
Ty jesteś dla nas żywym przykładem, ślij z nieba nam błogosławieństwo.
Nie mamy lękać się w życiu niczego, kiedy otwarte są drzwi Chrystusowi.
„Bóg i Ojczyzna” hasłem każdego, kto krzyżem pierś swą odważnie zdobi.
„Niech zstąpi Duch Twój” – zawołałeś z nami, więc niech się spełni nam prorocza 
mowa,
Idziemy razem życia drogami, bo pamiętamy te wielkie słowa.
Podmuchem wiatru już zamknięta księga, zaszkliły światu się wzruszeniem oczy.
Choć pękła życia Twojego wstęga, to jednak duch Twój dziś z nami kroczy. 

PIOSENKA – TY PROWADZISZ NAS

Narrator
Ojciec Święty Jan Paweł II zostawił nam zadania do wypełnienia. Do młodych  
mówił:
Wy jesteście przyszłością świata!!!
Wy jesteście nadzieją Kościoła!!!
Wy jesteście moją Nadzieją…!!!

Łącząc się duchowo z Papieżem, zawołajmy wszyscy: „Abba – Ojcze!”

PIOSENKA – ABBA – OJCZE


